peris et secundis intus Sedem prefatam nullatenus cessetyrao pocius lauda-

bili continuacione votiva suscipiat incrementa. Pro tanto ad laudem glo-

riam et honorem domini nostri Jhu. xpi et sue tote pulcre Genitricis sueque

mirabilis purissime concepcionis donacione pura simplici et irrevocabili

vivos don et titulo donacionis concedimus solemnitati iam dicte vobis-

que dilectis nostris Gabrieli gombau Canónico dicte Sedis Galcerando de

sancto amnato tniliti Antonio cases regenti computa tabule dicte civitatis

et Stephano cendre presbítero beneficiato in ecclesia beate Marie de Mari

eiusdem civitatis nunch maioralibus Confratrie Regie residentis Barchino-

ne fúndate sub almifluo titulo purissime concepcionis prefate pro solemni-

tate iam dicta recipientibus et aceptantibus Quiugentos florenos auri Ara-

gonum recti ponderis et valoris seu valorem ipsum ad racionem videlicet

undecim solidorum pro quolibet floreno quos solemnitati predicte vobisque

eius nomine assignamus in et super ómnibus et singulis bonis nostris mobi-

libus et inmobilibus habitis et habendis quoruraque peticio et exaccio vobis

et succedentibus vobis maioralibus nomine tamen dicte solemnitatis post

obitum nostrum statira pertineat competat e*} expectet iure pleno, Et quos

Quingentoá florenos distribuí volumus in illis tamen necesitatibus et non
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alias quas dilecti nostri Magister Nicholaus quiÜQ ovdinis fratrum minorum
et Philipus de fcrraria civis Barchinone cognoscent et maiores esse dicent

ad conservacionem et augnientacionem solemnitatis sive festivitatis dicte

purissime concepcionis quorum magistri Nicholay quiüQ et Philipi de ferra-

ría distribucioni et noticie stari volumus omnino presentera donacíonem

aliter non facture. Convenientes et promittentes stipulacione solemni vobis

maioralibus supradictis acceptantibus et recipieutibus ut supra quod here-

des efc succesores nostri confestiní post obitum nostrum debunt et exolvent

et per eos dari volumus et iubemus tanquam detitum pium ad quod teñe-

mar realiter et de facto vobis nomine supradicto predictos Quingentos

florenos seu valorem eorum ut est dictum. Sine dilacione excusacione ex-

cepcione aliquibus et absque omni damno et missione. Qucd que restituent

emendabunt et solvent omnes missiones et expensas si que fient culpa ipso-

rum nostrorum hei*edum et succesorum dilatancium seu nolendum com-
plere ssionibus et expensis credi volumus vobis plano et simplici verbo

nuUo alio probacionis genere requisito Et pro bis complendis et attenden-

dis teneudis et observandis obligamus vobis nom..... eciam festivitati omnia
bona nostra mobilia et. ... benda. Et hec que dicta sunt facimus paciscimur

et promitimus per nos et omnes heredes et successores nostros quoscumquo
nobis Maioralibus per expressis et succedentibus vobis in officio vestro pro

festivitate predicta infrascripto tanquam publice persone pro festivitate

eadem et ómnibus quorum interfuerit recipienti et paciscenti ac eciam
legitime stipulanti. Quod est actum et datum in domo de Bellesguart terri-

torü Barchinone quartadecima die ffebruari auno a nativitate domini Mil-

lesimo Quadadringentesimo vicésimo séptimo.— Sig ^ num yolandis lUus-

trissimi principis alte recordacionis domini Johannis Regis Aragonum Va-
lencie Maioricarum Sardinie et Corsice Comitisque Barchinone Rossilionis

et Ceritanie quondam coningis predicte. Q amus huicque instrumen-

to sigillum appendicium apponi iubemus intestimonium premisorum. La
Reyna Y. (1). - Testes huius rei sunt qui presentes fuerunt Religiosi frater

Raymundus Johannis Prior et frater Johannes bohil Monasterii sancti Je-

ronimi territorii Barchinone vocato de ga la constructi - Sig íi< num
mei Jacobi valli dicte serenissime domine Regine Yolandis prothonotarii

Regiaque auctoritate notari publici per universam Regiam Aragonum dic-

cione Qui premissis interfui eaque scribi feci et clausi.— Domina Regina
mandavit mihi Jacobo valli in cuius posse firmavit.—A reAtoo particular de
la Cofradía de la Inmaculada Concepción, pergamino 239.

XXXVI

Cartas de los cofrades de Barcelona al emperador Segismundo

1.^— Optime imperator: quia sicut funiculus triplex difficile rúmpitur ita

supplicatio seu instantia ter repetita difficile de memoria labitur. Ideo,

post duas supplicationes Vestrae Imperiali Majestati litteratorie missas:

prima, videlicet VII Novembris anni M CCCC XV cum parvissimo tractatu

(1) Autógrafo de D." Violante.
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de sacratissima Conceptione Virginis Matris Dei; et alia XVI die Decembris

anni M CCCC XVI cum tractatu de concordia oplnatae contradictionls in

dictis beati Thomae super materia supradicta; suplicatur etiam tertio Sa-

crae Vestre Caesareae Dominationi quod pro nuac dignetur taliter dispo-

nere universalem ac perpetuam ordinationem de celebratione Purisimae

Conceptionis dictae sacratissimae Virginis et Matris, ut qiium locus affue-

rit, praedicta ordinatio, vestro digno opere, veniat ad perfectum; recon»

dendo et fíxe in Imperiali vestra memoria retineudo, pro stimulo et memo-
riali authentico et in sacro canone Bibliae inserto, dictum Salvatoris: ínter

natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista cte. (1).—Scripta

Barcinoue, XVIIÍ Martii, anno a Nativitate Domini M CCCC XVII.

2.*— (iptiine Imperator: quia publice dicitur et commuuis vos famat et

jugiter praedicat iu plateis quod vestro Imperiali digno opere celebrabitur

in brevi Concilium genérale in que reformabitur tam in capite quam in

membris Ecclesia sacrosancta; ideo, continuando instantias assuetas, Ves-

trae Caesareae Majestati humiliter supplieatur, quatenus recolendo opera

et litteras de materia purissime Conceptionis Virginis Matris Dei, Vestrae

Sacrae Dominationi vicibus triplicatis missas in ultima quarum íuit vobis

datum pro memoriali authentico dictum Salvatoris: ínter natos mulierum

non surrexit major Joanue Baptista velitis disponere vestram Imperialem

devotionem cum sancta et vigilanti diligentia, ut in dicto generali Conci-

lio dictae purissimae Conceptionis universalis et perpetua celebratio ad

effectum perveniat totiens supplicatum. - ítem supplieatur Vobis, óptimo

et devotissimo Caesari, ut etiam habeatis pro stimulo et memoriali conti-

nuo in tam pia materia quoddam brebe tractatum, intltulatum: De possibi-

litíite ac congrua necessitate purissimae Conceptionis Virginis Matris Dei,

quod vestrae Imperiali devotioni mittitur cum praesenti. Nam, omni dubi-

tatione procul pulsa, speratur quod si praedictum tractatum, si muí cum
contemplativa consideratione de Ave Maria, gratia plena, supradicta et

alus operibus vobis alias missis attente et devote perlegeritis sicut Vestrae

Dominationi ut ita faciatis humiliter supplieatur, de Altissimis veniet in

vestra Imperiali anima talis et tanta compunctionis conscientialis gratia,

quod continué remanebitis punctus, quous que totiens humiliter supplica-

tum vestro digno opere, divina gratia operante, veniat ad perfectum

cte. -Scripta Barchinone XVI die Madii, anni Nativitatis ipsius Domini

Jesu Christi M CCCC XXV.
3.*- Optime Imperator: quum supplicafo vobis, utilis et devota, de uni-

versal! et perpetua ordinatione festive celebrationis sanctissimae et puris-

simae Conceptionis Virginis Matris Dei, multifarie multisque modis Vestrae

Caesareae Majestati humiliter directa, non liceat aliquatenus oblivioni dele-

ri, sed pocius continúan, quousque suplicata cum fructu veniant ad effec-

tum; ideo continuando incepta Vestre Imperiali Majestati humiliter et mul-

tum instantissime supplieatur, quatenus ad dandamtan pió negotio perfec-

tam conclusionem velitis cum magna et ardentissima affectione statim

(1) Sigue la carta comentando ese text o de la Escritura. De la misma suerte, en todas

las demás que le escribiei-on, procuraron demostrar, con sólidas razones, la Concepción In-

maculada de la Santísima Virgen. Aquí se suprime la parte doctrinal publicada ya por el

P. Fita en la obra anteriormente citada.
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insurgere; quum communiter dicatur quod Dominus, Pater sanctus, Euge-

nius, noviter per Dei gratiarr electus, sequendo sanctissimum votum ves-

trum antiquum, vult ut de ])resenti celebretur Concilium genérale, in quo

agenda sunt talia et similia et multa alia ardua ad reformatlonem Eccle-

siae sacrosantae.— Et quia, intervenientibus multis et nimis arduis negotiis

vestris, expedit ut de praedicto devoto opere promotorem continuum ha-

beatis; ideo, plus quam dici potest, devotissime et humillime supplicatur

ut ad vestram praesentiam faciatis adducere tres parvos codicellos de dicta

materia, cum tribus parvis litteris alias vobis missos, de quibus ómnibus

mandetis alicui de vestris secretariis Vestrae Cesareae Dominatloni conti-

nuam memoriam frequentare cte.— Scripta Barcinone in mense Julii

anno a Nativitate Domini Jesu Christi, ipsius Virginis Filii, millesimo

CCCC XXXI.
á.^ Optime imperator: post missionem cujusdam supplicatoriae litte-

rae, Vestre Imperiali Dominationi in mense Julii anni próximo transacti

M CCCC XXXI directae, de universal! et perpetua ordinatione festive cele-

brationis purissimae Conceptionis Virginis Matris Dei; fuerunt aliqualiter

impugnata aliqua originalia beatorum Augustini et Thomae, quae in dicta

littera pro fundamento sanctitatis et puritatis praedictae mirabilis Concep-

tionis fuerunt inserta.— Quam impugnationem fecerunt, eo quia in ipsis

originalibus affirmatur angeles et nostros primos parentes in gratia esse

creatos: ideo — ad enervationem oppositorum et ad corroborationem veri-

tatis originalium praedictorum, et per consequens principalis conclusionis

purissimae Conceptionis Virginis Dei Matris, quae in praetacta littera, vo-

bis Óptimo Caesari missa, ex ipsis originalibus manifesté infertur — inseri-

tur hic quod scriptum est Génesis capite primo: Vidit Deus cuneta quae

fecerat, et erant valde bona cte.— Dominus Jesús Christus, a quo, opti-

me Imperator, multas excellentes et continuas gratias accepistis, et specia-

liter quia in praesentiarum vos fecit coronis imperialibus cum sublimi et

magna festivitate honoriflce coronari, vobis óptimo Caesari influat gratiam

singularem cum qua in Concilio generali de praesenti celebraturo vestro

Imperiali opere ordinetur ipsam purissimam Conceptionem per universa-

lem Ecclesiam celeberrime perpetuo festiviare —Scripta Barcinone in men-
se Januarii, anno a Nativitate Domini Jesu Christi ipsius Virginis Filii

M CCCC XXX 11.- Llibr. de ¿a Confr., fol. 39 - 47.

XXXVII

El Re}; D. Alfonso protege á la Cofradía de la Inmaculada Concepción

Maioralium confratrum concepcionis Beate virginis Marie.—Alfonsus
cte ffidelibus nostris Bernardo Michaelis seniori et Bernardo Michaelis

iuniori legum doctoribus Civitatis Barchinone. Salutem et graciam. Ne
maiorales confratrie sacratissime concepcionis beate virginis Marie que
confratria Regia nuncupatur et in Sede Barchinone solera uiter gubernatur

pro causis dicte confratrie ac eam tangentibus cogantur corara diversis iu-

dicibus litigare et elemosine ac emolumenta eiusdem confratrie non in

salariis et expensis licium Sed in piis et caritativis operibus habeant con-

vertere Ad humiiem dictorum Maioralium supplicacionem nobis super hiis
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factam. Revocatis tamen ante omnia ómnibus et singulis comissionibus per

nos seu vicarium Barchinone aut alios officiales nostros do ipsis causis seu

causarum aliqua quibusvis personis usque in diem huiusmodi factis omnes

et singulas causas predictas tam motas quam roovendas inter maiorales

ipsius confratrie ex una parte efc alias cuascumque personas tam agentes

quam defendentes ac eciam tam coniunctim quara divisim exaltera quibus-

vis racionibus sive causis vobis harum serieducimus comittendas. Mandan-

tes vobis quatenus vocatis vocandis ac resumptis processibus iam inceptis

seu pendentibus inter partes in puncto quo sunt quos per eorum detentores

vobis ilico tradi volumus et iubemus de raeritis ipsarum causarum et earum
qua libet cognoscatis casque decidatis et fine debito terminetis prout de

iure et racione invenerltis faclendum procedendo in eisdem breviter sim-

pliciter sumaiie et de plano sine strepitu et figura iudicii sola facti veritate

attenta malicüs et diffugiis ómnibus pretermissis Nos enim vobis in et su-

per predictis ómnibus et singulis ac deppendentibus et emergentibus ex

eisdem et eis connexis vices nostras comictimus plenarie cum presentí. Dat.

Barchinone XX II die Madii. Anno a Nativitate Domini M^CCCC^XX^IIIP.
De ortigis Regens. — /Irc/itüa de la Corona de Aragón, li.° 2473, fol. 120.

XXXVIII

La Reina D.'^ María confirma los decretos dados por sus antecesores

en faVor de la Concepción

In favorem fcstivitatis concepcionis beate Marie Virginis.—Maria cte.

Dilecto et fidelibus nostris Vicario et baiulo ville podii ceritanie et Cerita-

nie Consulibusqxie dicte ville ceterisque universis et singulis officialibus

et subditis dicti domini Regís et nostris et dictorum officialium locatenen-

tibus Salutem et dileccionem. Excellentissima Regla Domus Ai-agonum in

excelsam inexpugnabilemque fortitudine quam construxit et fundavit

altissimus spem suam fiducialiter ponens Reginam illam virginem glorio

sam Mariam quam a dextris suis in vestitu deaurato deus ipse in plenitudi-

nc sanctorum constituit circundatam varietate virtutum semper venerari

et extoUere conata e t omniaqae stuanti desiderio prosecuta que in laudera

et gloriara illius et sanctissime concepcionis eiusdem quam Augeli pleue

laudare non sufficiunt possint quomodolibet redundare. Hac siquidem freti

devocione reges Aragonum memorie laude digni festivitatem magnam
quam sancta mater ecclesia de conceptione dicte Beate Virginis toto in

orbe terrarum multa veneracione concelebrat ad iam augendam per totam
dicionem eorum statuerunt universaliter celebrari. Et ut magis ac magis in-

terna devocio exterius refulgeretnon nulla super hoc ediderunt decreta quo-
rum unumvidelicet domini RegisMartiniproavunculi nostri memorie celebris

hic inseri volumus cuius tenor sequitur in hunc modum: Martinus dei gracia

Rex Aragonum... (1). Vestigia igitur eorum sancta sequi et imitari volentes

non nullis insolenciis per fratrem Andream stephani ordinis predicatorum
in die fcstivitatis concepcionis beate virginis Marie Anni M CCCC XXXV in

(1) Inserta el diploma XXXIV.
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dicta villa podii ceritanie comissís perper.-im et fatue attentatis prebenti-

bus nobis causam super quibus per alias n ostras litteras die presentí con-

fectas procedí mandavimus iuxta earumdem literarum contlnenciam et

tenorem Dicimus et mandamus vobis et vestrum cuilibet de certa sciencia

et expresse sub pena Deeem niilium florinorum auri Regleque ac nostre iré

et indignacionis incursu quatenus edictum preinsertum et contenta in eo

teneatis et observetis tenerique et observari per quoscumque firmiter et

inviolabiliter faciatis et in contrafacientes penas in eodem adiectas et

appositas sine reraissione aliqua exequamini rigide et potenter ut sic illi

qiios temeraria presumpcio in tan excelsis actibus agitat pena debita com-

primantur. Et in illos quos non facit ignis devocionis ardescere metus pe-

narum eorum in devocionem intra eorum corpora in fetore sepnltam ipsis

solis nocituram conterat et conculcet. Ut autem hec fiant recencia univer-

sis Mandamus ea voce preconis per dictam villam et alia loca sólita vestre

vicario publice nunciari. Dat. Barchinone XXX die Januarii Anno a nati-

vitate domini Millesirao 0000° XXX** Vll°.—De ortigis.-Raimundus baiu-

li ex provisione facta per Jaufridum de Ortigis Regentem cancelariam.

—

Archioo de la Corona de Aragón, R.° 3130, fol. 67 vto.

XXXIX

Carta de la Reina á los de Puigcerdá pidiéndoles informes de lo

sucedido en la iglesia de esa villa por haber Fr. Agustín Jordani

predicado en faVor de la Concepción.

Eiusdem festivitatis—María cte. Dilecto nostro Vicario et líaiulo ville

podii ceritanie et ceritanie vel eius locumtenenti Salutem et dileccionem.

Auditui nostro deductum est quod in die festivitatis concepcionis Beate

virginis glorióse marie Anni M CCCC XXXV cum religiosas et dilectus

noster frater Aiigustinus Jordani magister in sacra pagina ordinis beati

Francisci predicasset et verbum dei seminasset populo dicte ville laudesque

multasdix isset de viígine supradicta et illius concepcionem gloriosaní

quantum humane lingue permititur extulisset quídam infatuatus frater

ordinis predicatorum Andreas stephani nuncupatus in dictum fratiem

Augustinum Jordani qui de Cathedra prcdicacionis descenderat manus ad

pectus violentas iniecit dicendo sibi effectualiter quod mentitus fuerat de

conclusione facta per eum habente quod virgo beata María non fuerat in

originan peccato concepta. Quamquidem conclusionem velut verissimam et

catholicam credimus firmiter et simpliciter confitemur propter quam iniec-

cionem manuum et verborum dicti fratris nndree contra veritatem omni-

modam prolatorum tumultus magnus in populo factus extitit et magna
scandali ocasio preparata Cumque de premissis per dictum fratrem An-
dream comissis et attentatis que in dei beate Virginis Marie matris eius

offensam manifesté redundarent velimus a quo agnoscere veritatem ut

sicut illos qui Regiam ledere majestatem presumunt severa punicione corii-

gimus severiori qui divinam ut tenemur plectere valeamus Dicimu¿ et

mandamus vobis de certa sciencia et expresse quatenus de premissis inqui-

ratis diligentissime veritatem redigendo manu publica inquisicionem ipsam

in scriptis Cumque recepta fuerit eandem clausam et sigillatam nobis trans-
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mitere procuretis ut illa visa et recogaita valeamus super hiis que per

eandem reperiremus debite providere. Dat. Bai'chinone XXX die Januarii

Anno a nativitate domini M CCCC XXX VII. - De Ortigis Regeas cance-

llariam. Raimundus báiuli ex provisione facta per Jaufridum de Ortigis

Regentem cancellariam. —Archíoo de la Co-ona de Aragón, R." SIÜO, fol. 69.

XL

Carta á los Cónsules de Puigcerdá sobre el mismo asunto

Eiusdem festivitatis et concepcionis Beate virginis Marie.—Maria cte.

ffidelibus nosti-is Consulibus ville podiceritanie alisque ad quos pertineat

quomodolibet infrascripta salutem et graciam Displicenter audivimus quod

die festivitatis concepcionis virginis glorióse Marie Anni M CCCC XXX V
quídam frater ordinis predicatorum vocatus frater Andreas stephani cor

habens infatuatum ausu ductus temerario commixta manuum inieccione

contra fratrem Augustinum Jordani ordinis minorum qui de Beata et in-

maculata concepcione dicte glorióse virginis predicavei-at repreiiendendo

eum de conclusionibus catolicis atque veris verba insensata protulit et

nephanda. Et ex inde fuit in Eclesia dicte ville ubi populus ad divina con-

venerat comotus tumultus maximus usque ad escandalum et periculum

satis magnus. Et quod vos postmodum sicut ad confundendum dictum fra-

trem Andream stephani debebatis assurgere mediatores vos constituistis

Ínter eos concludendo et disponendo quod uno Anno de gloriosa concep-

cione predicta per unum fratrem ordinis predicatorum et alio anno per

alium de ordine minorum predicetur in dicta villa de quo si ita est satis

cogimur admirari imo pt contra vos ración abiliter irritari nan bene noscis

ei ignorare non potestis quod ordo predicatorum solus in orbe terrarum

oppinionem erroneam et reprobatam de sacratissima concepcione predicta

sentit falsissime atque tenet propter quod beatam et gloriosam virginem

Mariam filio suo domino nostro Jhuxpo mérito presumendum est dicere

Confundantur qui me persequntur et operiantur confusione Reprehenden-

tes itaque vos de conclusione et disposiciono predicta si qua est dicimus

et mandamus vobis et vcstrum cuilibet de certa sciencia et expresse sub

incursu indignacionis Regie atque nostre penaque duoi*um milium florino-

rum auriquatenus si aliquid super premissa predicacione disposuistis vel

ordinavistis illud totum cassetis et revocetis sicuti nos tamquam malefac-

tum cassamus et revocamus serie cum presentí. Cum non deceat xpstianam

professionem aliquid percipere vel sentiré quod tante dei aule tanteque

non conveniat ?anctitati. Sed talem conclusionem super istis audire crede-

re deffendere pariter et amplecti quod consenciat veritati quam nonnuUi

fraties predicatorum tanquam non gustantes in hoc ñeque sedentes tante

saporem dulcedinis non fatentur Et per fratrem minorum \ el alium qui

dictam purissimam concepcionem ab inicio et ante sécula per incomprehen-

sibilem et perfectissimam divinam sapienciam previsam et dispositivam et

a futuris preservatam defectibus et exceptara colat seiatque ac velit exto-

llere predicari faciatis Caventes attente ne horum contrai'ium aliquid face-

re presumatis. Nara alias ultra exaccionem dicte pene severius quam si

delinqueritis in maiestatem Regiam indubie puniremus. Dat. Barchinone
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Tricésima prima die Januari Anno a nativitate domini Millesimo CCCC°
XXX° Vil".—De Ortigis Regens cancellariam.— Raimundus baiuii ex pro-

posicione facta per Jaufridum de ortigis Regentem cancellariam.—4rc/iíoo

de La Corona, de Aragón, R.° 3130, fol. 69 vto.

XLI

Carta de la Reina á los de Gerona

In favorem festivitatisconcepcionis virginls Marie.—Maria etc. dilectis et

fidelibus nostris Gerentivices Gubernatoris in Catalonia vicario et baiiilo ac

iuratis Civitatis Gerunde ceterisque universis et singulis officialium et sub-

ditis dicti domini Regís et nostris et dictorum officialium locatenentibus

Salutem et dileccionem. Excelentissima Regia donius Aragonum in excel-

sam inexpugnabilemque etc. Est superius registrata fol. LXVII post cuius et

insercionem domini Regís Martini sequitur: Vestigia igitur eorum sancta

sequi et imitari volentes dicimus et mandamus vobis et vestrum cuilibet de
certa sciencia et exprese sub pena decem milium florinorum auri quatenus
edictum preinsertum et contenta in eo teneatis et observetis tenerique et

observar! per quoscumque firmiter et inviolabiliter faciatis et in contrafa-

cientes penas in eodem adiectas et apositas sine remissione aliqua exequa-

mini rigide et potenter ut sic illi quos non facit ignis devocionis ardescere

timor penarum indevocionem illorum intra eorum corpora in fetore sepul-

tam coKterat et conculcet. Ut autem hec fiant recencia universis manda-
mus ea tubis clangentibus et voce preconis per dictam Clvitatem et loca

illius sólita publice nunciari. Dat. Barchinone. Tercia die Decembris anno
a natívitate domini M° CCCC XXX" Vlir.—De ortigis Regens cancella-

riam.— Raimundus baiuii ex proposicione facta per Jaufridum de ortigis

Regentem cancellariam. Visa per Cancellarium.

—

Arcliioo de La Corona de

Aragón. R.° 3130, fol. 192.

XLII

Decreto de la Inmaculada Concepción hecho por el Concilio

de Basilea, sesión XXXVI u)

XLIII

Intervención de la Reina en las causas pendientes sobre bienes

de la Cofradía

Confratrum confratrie concepcionis beato Marie.— Maria etc. Fidelibus

nostris Bernardo michaelis in legibus el Guillermo Jordani in decretis li-

cenciatis Civitatis Barchinone Salutem et graciam. Quia confratrie Regie
que in ecclesia Sedis Barchinone Gubernatur sub invocacione purissime

(1"! Este Decreto, notable por sus variantes res])ecto de la edición vulgar, lo trae el

P. Fita, quien lo tomó del códice den Calcada (tol. 177) que se guarda en la Catedral de Ge-
rona.
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concepcionis g-loriosissime semperqiie virginis Marie dei matris alme per
nonnuUos illius confratres ac alias personas eidem confratrie devotas de-

bentur quam plurlrae pecunia quantitates. Et nihilominus dicte confratrie

per diversas personas nonnulle questiones peticiones et demande ac per
dictam confratriam et seu illius maiorales et administratores alus personis

utique fiunt ulteriusque dcberi et fieri de die in diem eciam sperantur. Et
ne pro hiis seu pro horum aliquo oporteat recurrere ad diversa iudicia et

coram variis iudicibus et personis et ut laboribus et expensis pareatur et

facilius promissiones vota et debita ac iura universa dicte confratrie exigi

a dictis confratribus et ab alus quibusvis personis dicte confratrie tentis

quomodolibet et obligatis haberi valeant et alias raanuteneri ac defendí ob
tam beatissime virginis Marie eiusque purissime concepcionis reverenciam
et honorem propterea et alias nobis humiliter supplicantibus dictis maiora-

libus et administratoribus Regie predicte confratrie dictas causam et causas

et alias quascumque motas et movendas dictam confratriam tam agendo
quam defendendo quoque modo tangentes vobis ambobus partibus vocatis

et auditis ac vestrum utique in solidum ducimus comitendas serie cum pre-

sentí. Mandantes vobis et vestrum utrique quatenus vocatis et auditis qui

vocandi et audiendi fuerint de dictis causis et unaquaque illarum cognos-

catis casque decidatis sentencialiter et alias ac fine debito terminetis prout

de iure et racione inveniritis faciendum procedendo inde breviter simplici-

ter summarie et de plano sine strepitu et fig'ura iudicii ac sine scriptis sal-

tem solemnibus prout natura cause vel causarum exigit et requirit sola

facti veritate atienta maliciis et difugiis postpositis quibuscumque. Nos
enim in et super predictis ómnibus et singulis et super defendentibus emer-